
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1199
11 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πιστοποιητικό υγείας εργαζομένων σε επιχειρήσεις 

υγειονομικού ενδιαφέροντος. .............................................. 1
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέ−
ρεια Κρήτης. ....................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. Υ1γ/Γ.Π/οικ 35797 (1)
Πιστοποιητικό υγείας εργαζομένων σε επιχειρήσεις 

υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Α.Ν. 2520/40 (ΦΕΚ 273/τ.Α/4−9−1940) «περί Υγει−

ονομικών Διατάξεων». 
2. Το Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ.Α/10−3−2000) «περί Οργα−

νισμού του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας».
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια 
και Λοιπές Διατάξεις». 

4. Την Υγειονομική Διάταξη Α1β/8577/83 (ΦΕΚ 526/τ.Β΄/ 
24−9−83) με θέμα «Υγειονομικός Έλεγχος, γενικοί όροι 
ιδρύσεως και λειτουργίας των καταστημάτων και εργα−
στηρίων τροφίμων ή/και ποτών και ειδικοί όροι ιδρύσε−
ως και λειτουργίας των καταστημάτων τροφίμων ή/και 
ποτών» όπως έχει τροποποιηθεί έως σήμερα. 

5. Την Υ.Δ 8405/92 (ΦΕΚ 665/τ.Β΄/29−10−1992) «Αντικα−
τάσταση του άρθρου 14 της Α1β8577/83 Υ.Δ.».

6. Τον Ε.Κ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβου−
λίου της Ευρώπης 852/2004.

7. Τον Ν. 1568/1985 «Υγιεινή και ασφάλεια των εργαζο−
μένων» (ΦΕΚ 177/τ.Α/1985) όπως έχει τροποποιηθεί.

8. Τις Διατάξεις του Ν. 3991/2011 «Αναθεωρημένος Δι−
εθνής Υγειονομικός Κανονισμός του Π.Ο.Υ.» (ΦΕΚ 162/
τ.Α/2011).

9. Τα σχετικά έγγραφα των Περιφερειακών Υγειονομι−
κών Υπηρεσιών και Επαγγελματικών Οργανώσεων στα 

οποία διατυπώνονται προτάσεις για την τροποποίηση 
της Α1β/8577/83 Υγειονομικής Διατάξεως. 

10. Η υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/8866/3−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Δημόσιας του ΥΥΚΑ με θέμα «Ανασυ−
γκρότηση Ομάδας Εργασίας για την συμπλήρωση της 
νομοθεσίας που σχετίζεται με τα ατομικά βιβλιάρια 
των εργαζομένων σε καταστήματα υγειονομικού ενδι−
αφέροντος».

11. Την ανάγκη λήψης μέτρων για να προστατευτεί η 
υγεία του πληθυσμού.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋ−
πολογισμό, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΑΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
ΑΤΟΜΙΚΗ ΥΓΙΕΙΝΗ 

Αντικαθιστούμε την Υ.Δ. 8405/92 (ΦΕΚ 665/τ.Β/29.10.1992) 
«Αντικατάσταση του άρθρου 14 της Α1β8577/83 Υ.Δ.» ως 
εξής:

Όσοι απασχολούνται ή επιθυμούν να απασχοληθούν 
σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος ή και έχουν 
άμεση ή έμμεση επαφή με τα τρόφιμα πρέπει να είναι 
εφοδιασμένοι με πιστοποιητικό υγείας.

Στο πιστοποιητικό θα βεβαιώνεται ότι ο κάτοχός του 
υποβλήθηκε σε ιατρικές εξετάσεις και δεν βρέθηκε να 
πάσχει από μεταδοτικό ή άλλο νόσημα μη συμβατό με 
την απασχόλησή του.

Για την απόκτηση του πιστοποιητικού υγείας οι ερ−
γαζόμενοι σε επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος, 
εκτός από τη ιατρική κλινική εξέταση η οποία θα γίνεται 
από Κρατικό ή Ιδιώτη Ιατρό θα υποβάλλονται υποχρε−
ωτικά όλοι σε ακτινογραφία θώρακος.

Οι χειριστές τροφίμων επιπλέον θα υποβάλλονται σε 
καλλιέργεια και παρασιτολογική κοπράνων.

Το Πιστοποιητικό υγείας ισχύει για πέντε χρόνια από 
την έκδοσή του και ανανεώνεται μετά τη λήξη του 
επαναλαμβάνοντας όλες τις εξετάσεις (Ιατρική κλινική 
εξέταση κ.λπ.). 

Σε ειδικές περιπτώσεις, που η σχετική εργατική Νο−
μοθεσία προβλέπει την ενσωμάτωση του βιβλιαρίου 
εργασίας και υγείας των απασχολουμένων σε ορισμένες 
κατηγορίες επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
(π.χ. των απασχολουμένων σε ξενοδοχειακές επιχειρή−

19383



19384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σεις), οι κάτοχοι των βιβλιαρίων τούτων οφείλουν να 
υποβάλλονται στις απαραίτητες ιατρικές (κλινικές και 
εργαστηριακές) εξετάσεις σύμφωνα με τα ανωτέρω.

Τα Πιστοποιητικά υγείας του προσωπικού θα φυλάσ−
σονται στις Επιχειρήσεις υγειονομικού ενδιαφέροντος 
και θα επιδεικνύονται όταν ζητούνται, στα αρμόδια όρ−
γανα υγειονομικού ελέγχου. 

Απαγορεύεται ο χειρισμός των τροφίμων και η με 
οποιαδήποτε ιδιότητα είσοδος σε χώρους εργασίας με 
τρόφιμα οποιουδήποτε προσώπου πάσχει από νόσημα ή 
είναι φορέας νοσήματος που μεταδίδεται διά των τρο−
φών ή προσώπου με μολυσμένα τραύματα ή πάσχοντος 
από δερματική μόλυνση, έλκη, διάρροια, βήχα, καταρροή 
με πυρετό ή ίκτερο εάν υφίσταται κίνδυνος άμεσης ή 
έμμεσης μόλυνσης του τροφίμου. 

Κάθε πρόσωπο απασχολούμενο σε επιχείρηση τροφί−
μων ή ποτών το οποίο έχει προσβληθεί και ενδέχεται να 
έλθει σε επαφή με τρόφιμα, πρέπει να αναφέρει αμέσως 
την ασθένεια ή τα συμπτώματα, και ει δυνατόν τα αίτιά 
τους, στον υπεύθυνο της επιχείρησης.

Η υγεία των άμεσων χειριστών τροφίμων που εισέρχο−
νται στους χώρους επεξεργασίας και συσκευασίας και 
χειρίζονται τρόφιμα ή επιβλέπουν τους χειριστές είναι 
ευθύνη της επιχείρησης. Για το σκοπό αυτό η επιχεί−
ρηση πρέπει να αποδεικνύει με εσωτερικές διαδικασίες 
ότι οι εργαζόμενοι γνωρίζουν τις απαιτήσεις και ότι η 
επιχείρηση προβαίνει σε επαρκείς ελέγχους. 

Τέλος απαιτείται υψηλός βαθμός ατομικής καθαρι−
ότητας από κάθε πρόσωπο που εργάζεται σε χώρους 
όπου γίνονται εργασίες με τρόφιμα, το οποίο πρέπει 
να φορά κατάλληλο, καθαρό και, όταν είναι αναγκαίο, 
προστατευτικό ρουχισμό.

Άρθρο 2
Τα ατομικά βιβλιάρια υγείας τα οποία έχουν ήδη εκ−

δοθεί ισχύουν έως την ημερομηνία λήξης τους.
Η παρούσα ισχύει από την Δημοσίευσή της στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

F
   Αριθμ. 1507 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. −Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ΠΔ 136/2010, «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του Ν.2685/1999, «Κάλυψη δαπανών με−
τακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 Ν. 2738/1999, 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις», όπου ορίζεται ότι αντί των κοινών 
υπουργικών αποφάσεων της παραγράφου 3 του άρθρου 
2 του Ν.2685/1999 εκδίδεται αντίστοιχα απόφαση του 
αρμοδίου Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας (νυν Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης), προκειμένου για υπαλλήλους που 
υπηρετούν στις Περιφέρειες και στους Δήμους.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010, «Προ−
στασία της εθνικής οικονομίας−Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

6. Το με υπ’ αριθμ. 8717/3333/31−01−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Κρήτης.

7. Το με υπ’ αριθμ. 12441/4905/6−2−2012 έγγραφο της Δ/
νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο 
βεβαιώνει ότι στον προϋπολογισμό της Ενότητας Περι−
φέρειας 00 οικονομικού έτους 2012 έχουν εγγραφεί πι−
στώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 
εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στις υπηρεσίες 
της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης στους ΚΑΕ 00.072−
00.0711, 00.072−00.713 και 00.071−00.9179 συνολικού πο−
σού 178.000,00 €, καθώς και ότι το ύψος της εν λόγω 
προκαλούμενης δαπάνης που θα βαρύνει τον προϋπο−
λογισμό οικονομικού έτους 2012 δεν θα υπερβεί το ύψος 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων ύψους 178.000,00 €.

8. Το υπ’ αριθμ. οικ. 12437/4903/6−2−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης με 
το οποίο βεβαιώνει ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης− Περιφερεια−
κής Ενότητας Ηρακλείου έτους 2012 στους ΚΑΕ 01.072−
00.0711 και 01.071− 00.9179 συνολικού ποσού 200.000,00€ 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της, καθώς και ότι το 
ύψος της εν λόγω προκαλούμενης δαπάνης που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2012 δεν 
θα υπερβεί το ύψος των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
ύψους 200.000,00 €.

9. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/17−01−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού−Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων με το οποίο βεβαιώνει ότι στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Κρήτης−Περιφερειακής Ενότητας Χα−
νίων για το οικονομικό έτος 2012 έχει εγγραφεί πίστωση 
204.000,00€ στον ΚΑΕ 0711 για την αντιμετώπιση των 
δαπανών κίνησης και εκτός έδρας αποζημιώσεων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων της.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/16−1−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού−Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου με το οποίο βεβαιώνει ότι στον προϋπολογι−
σμό της Περιφέρειας Κρήτης−Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου για το οικονομικό έτος 2012 έχει εγγραφεί πί−
στωση 233.799,00€ στον ΚΑΕ 0711 για την πληρωμή των 
εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων 
υπαλλήλων της, και ότι το ύψος της προκαλούμενης 
δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 233.799,00€.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/26−1−2012 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού−Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου με το οποίο βεβαιώνει ότι στον προϋπολογι−
σμό της Περιφέρειας Κρήτης−Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου για το οικονομικό έτος 2012 έχει εγγραφεί πί−
στωση ύψους 168.000,00€ στον ΚΑΕ 0711 για την κάλυψη 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπαλλήλων 
της, και ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης που 
θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 160.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε−
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφέρεια Κρήτης ως κατωτέρω:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19385

Υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ−ΤΜΗΜΑΤΑ−ΓΡΑΦΕΙΑ−
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΛΑΔΟΣ−ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 20
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 40
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
Ε.Θ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60
Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60
Ε.Θ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 60

2. ΚΕΝΤΡΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Europe Direct TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ)

20

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ)

60

5. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 20

6. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 30
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

7. Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ /ΒΙΟΛΟΓΩΝ−ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

9. Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 30
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

10. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 30
ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 30
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 30
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 30

11. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 20
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

12. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
13. Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

14. Δ/ΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30



19386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Δ/ΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

16. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 40
TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

17. Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

18. ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

19. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΛΛΑΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΠΑΜ−ΠΣΕΑ)

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

20. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 20

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Α/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ−

ΤΜΗΜΑΤΑ−ΓΡΑΦΕΙΑ−
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ−ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΡΕΠO ΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 40

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ, 20

Ε.Θ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝ ΙΔΑΧ 60

3. ΤΜΗΜΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
(Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

5. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 60
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19387

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΑΧ) 60
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΕΠΟΧΙΑΚΩΝ) 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΤΕΧΝΟΛ. ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ ΕΠΟΧΙΑΚΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

6. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ− ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 30
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7. Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
KAI ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 20
TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60
ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 60.

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

8. Δ/ΝΣΗ ΔHM. ΥΓΕΙΑΣ KAI
ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 20

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

9. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ΑΥΤΟΤΕ−
ΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙ−
ΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60



19388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

A/A ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ−
ΤΜΗΜΑΤΑ−ΓΡΑΦΕΙΑ−
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ−ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣΕ−
ΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Ε.Θ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

3. ΤΜΗΜΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
(Δ/ΝΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

4. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
TE ΔΙΟΙΚ. MON. ΤΟΠ. ΑΥΤ. 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

5. ΤΜΗΜΑ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ)

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ. 60
TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

6. Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΟΧ 60
TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΙΔΑΧ) 60

TE ΤΕΧΝΟΛ. ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60
TE ΚΟΙΝ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΑΧ 40
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19389

7. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ− ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

8. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

9 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

10. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 40

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

11. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
(ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ)

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 40

12. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΛΛΑΙΚΗΣ
ΑΜΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ
ΑΝΑΓΚΩΝ 
(ΠΑΜ ΠΣΕΑ)

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ (παράλληλα με το Τμήμα
Πολιτικής Προστασίας)

40



19390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥMΝΗΣ

1. ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 20

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 05

Ε.Θ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 60

3. ΤΜΗΜΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ! 60

7. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

TE ΤΟΥΡ/ΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 60

8. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19391

9.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟ−
ΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30
TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

11. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ

1. ΓΡΑΦΕΙΟ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ’ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΕΙΔ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 30

TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 60

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΙΔΑΧ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ MON. ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60



19392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΙΔΑΧ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

TE ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΤΕΧΝ. ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60
TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ MON. ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 60
ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ 60

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝ. ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 60

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 60



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19393

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙ−
ΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) ΙΔΑΧ 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 60
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 60

8. ΤΜΗΜΑ
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
9. ΤΜΗΜΑ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑI
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10. ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝ. ΜΗΧ. ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

11. ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

12. ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ (με πάγια έμμισθη εντολή) 60

− Κατ’ εξαίρεση επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών, μέχρι συμπληρώσεως
των εξήντα (60) ημερών ετησίως, των παρακάτω υπαλλήλων, επειδή λόγω της φύσεως του αντικειμένου των 

Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης, δεν υπάρχει δυνατότητα προγραμματισμού των αναγκών 
μετακίνησης για τους εξής λόγους:

α) Μηχανικών γενικά, Γεωλόγων, Γεωτεχνικών γενικά, Τεχνολογικών Εφαρμογών, Γεωπόνων, Εργοδηγών και 
Οδηγών Αυτοκινήτων γενικά, επειδή πρέπει να παρακολουθούν την πορεία εκτέλεσης των έργων ανάλογα με την 
πρόοδο αυτών, η οποία δεν είναι ίδια καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους για διάφορους λόγους και επειδή παρίσταται 
ανάγκη μετακίνησής τους εκτός έδρας σε περίπτωση εκτάκτων γεγονότων, για εκτίμηση ζημιών κ.λπ.

β) Κτηνιάτρων και ΔΕ Σπερματεγχυτών, επειδή πρέπει να μετακινούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους για τη 
διενέργεια εκτάκτων ελέγχων τόσο στα τρόφιμα όσο και στο ζωικό πληθυσμό αλλά και διότι οι επιζωοτίες δεν 
έχουν συγκεκριμένο χρόνο εμφάνισης.

γ) Κοινωνικών Λειτουργών και Εποπτών Υγείας, επειδή καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους αλλά κυρίως τη θερινή 
περίοδο είναι αυξημένες οι ανάγκες για υγειονομικές επιθεωρήσεις και ελέγχους.

δ) Χειριστών, Βοηθών Χειριστών και λοιπών τεχνικών υπαλλήλων, για την αντιμετώπιση εκτάκτων, απροβλέπτων 
και επειγουσών αναγκών, κυρίως κατά τους χειμερινούς μήνες, αλλά και καθ’ όλη της διάρκεια του έτους, που 
προκύπτουν από φαινόμενα όπως πλημμύρες, χιονοπτώσεις, πυρκαγιές, και άλλα έκτακτα γεγονότα.

− Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανω−
τέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ 
έτος.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2012.
Από την έναρξη της ισχύος αυτής καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για το ίδιο θέμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



19394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011991104120012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-04-23T08:31:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




